Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.388.674/0002-00
Razio Social: STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A
‘ Nome Fantasia: STOQUE GLOBAL SERVICE
~ . Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/04/2020

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

' FGTS Validade

S Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receirta Estadual/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qualificacio Econémico-Financeira

Validade:

14/01/2020
28/12/2019
26/05/2020

07/03/2020
18/01/2020

30/04/2020

Emitido em: 23/12/2019 11:27
CPF: 712.803.592-34 Nome: FRANCILENE CADETE COSTA
Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.388.674/0002-00
Razio Social: STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A
Nome Fantasia: STOQUE GLOBAL SERVICE

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/12/2019 11:29 1 de 1
CPF: 712.803.592-34  Nome: FRANCILENE CADETE COSTA
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA
FORUM CIiVEL DA COMARCA DE BELEM

CERTIDAO JUDICIAL CIiVEL POSITIVA

Certifico, que a requerimento da parte interessada, revendo os registros de
distribuicdo, de 1° de janeiro de 1980, até a presente data, em face de STOQUE SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ 05.388.674/0002-00, CONSTA na Justica Estadual de 1° grau,
2° grau e nos Juizados Especiais do Estado do Para, referente a ACOES CIVEIS em que &
parte como requerido(a).

1 - Processo n° 0800845-08.2018.8.14.0000, de competéncia de Turma de Direito Privado,
AGRAVO DE INSTRUMENTO, no valor de RS 140.300, distribuido em 09/02/2018,

. atualmente na Desembargador JOSE ROBERTO PINHEIRO MAIA BEZERRA JUNIOR da
jurisdigdo de Tribunal de Justica do Estado do Para.

Marcelo Santos Costa
Chete do Servigo de

nisedo e Certigdo Clve
rea-feira ﬁtubré) :

BOoSeti LOULY
A"qo e é' # hefe da Divisdo de
\ 7 \} u’! Uistribuigao do Forum Clv

112, 25992

Dlwsao d Dlslrlbm ao'de Feitos Cwel i
i \ B 3. y&!sl.il Ga;r; gilteacsun

Dirétoria do Férum ivel SIS DMENT T 1 Vara ¢ iz
\ € Direlera de Férum Civel é3 Cagits!
As informagbes contidas nesta Certidiao referem -se\ a existénc e Agbes de Execugdo Fiscal, Municipal ou Estadual,

Execugdo  patrimonial, Faléncia recupenagao Ju c| I{Concordata), Civel e Comercial, Familia,
Interdigdo/Tutela/Curatela, Inventario e etc...

Certiddao em conformidade com o provimento 198/2008 - CJRMB, que stitui certiddo tinica para feitos civeis.

Certidao expedida gratuitamente em ; 22/10/2019 11:05:34

CONTROLE: 10221107021964 Esta certidag € emitida apenas para pessoas com maior idade civil.
Valida até 20/01/2020 00:00:00 Libra (marcelo.costa)

Comprovacao de autenticidade da certidao no site http://www.tjpa.jus.br 1

Esta certid@o tem efeito de certid&o negativa para processos de Faléncia, concordata(ainda remanescentes) ou recuperacac judicial.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE‘BELEM .
PROCURADORIA FISCAL DO MUNICIPIO DE BELEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA

Processo n® 081442/119/2019

Contribuinte: STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A
CPF/CNPJ: 05.388.674/0002-00

Inscricao Mobiliaria: 173239-9

Inscrigao 003/34883/51/08/0019/000/000-47 (ALUGADO)
Endereco TR RUI BARBOSA , 891

Inscricdo(6es) D. Ativa de Crédito(s) Nao Tributario(s):

Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas
de responsabilidades do contribuinte acima identificado que vierem a ser apurada, é
certificado que: Nao constam débitos em seu nome, relativos a tributos ou créditos
administrativos pela Secretaria Municipal de Finangas.

Certidéo emitida as 09:32 horas, do dia 18/07/2019 com fulcro na instrugcéo
Normativa n® 06/2009-GABS/SEFIN, de 30 de novembro de 20089.

Validade: 180 (cento e oitenta ) dia(s)
Caodigo de Controle de Certiddo : YX4K.D1SF.IKSF.TH8X.LS59

Atencéo : Qualquer emenda ou rasura invalidara este documento, tendo apenas
validade quando verificada sua autenticidade no site : ww2.belem.pa.gov.br/cnde-e.

Secretaria Municipal (=35
de Finangas

“"Mﬂlﬂm Rua 15 de Novembro 355, Bairro Campina. CEP: 66.013-060 Belém-Para
- Telefone: (91) 3073-5211 / 3073-5212 FAX: (91) 3073-5213
email: gabs-sefin@belem.pa.gov.br




SERVICO GRATUITO

”‘ i
GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTARIA |

Nome: STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A
Inscricio Estadual: 15.270.289-0
CNPJ: 05.388.674/0002-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome, cuja exigibilidade
esta suspensa, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado
da Fazenda, de natureza tributdria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, tem os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa e somente produzira efeitos apds a confirmagéo de sua autenticidade, pela
Internet, no Portal de Servico da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereco
eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 11:11:47 do dia 25/10/2019

Vilida até: 22/04/2020

Niimero da Certidao: 702019080597415-6

Cédigo de Controle de Autenticidade: 72B0740E.380C8E93.666F50B4.90AAFFBF

Observacgio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo poders, independente de notificagio
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 6° da Instru¢o Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Viélida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO

pig



SERVICO GRATUITO
L
P

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A
Inscricdo Estadual: 15.270.289-0
CNPJ: 05.388.674/0002-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza ndo tributdria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apds a
confirmagdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletrdnico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 11:11:47 do dia 25/10/2019

Vilida até: 22/04/2020

Nimero da Certidiao: 702019080597416-4 ,

Cédigo de Controle de Autenticidade: CBB4EE82.671C1E1F.64AD2700.BA049A 14

Observacio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo poderd, independente de notificagéo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipéteses
previstas no art. 9° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassagdo da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Vélida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 05.388.674/0001-29
Certiddo n°: 191706086/2019
Expedicdo: 11/12/2019, &s 15:41:22
Validade: 07/06/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.388.674/0001-29, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sido de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Tuternet (hteEp:/ /www.tst.jus .br) .

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



17/12/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.388.674/0002-00
Razdo Social:STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
Endereco: TV RUI BARBOSA 891 / REDUTO / BELEM / PA / 66053-260

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/11/2019 a 28/12/2019

Certificacdo Nimero: 2019112902272072007680
Informacdo obtida em 17/12/2019 16:19:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/[pages/impressao jsf

g

mn



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A
CNPJ: 05.388.674/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢gdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:49:12 do dia 01/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2019.

Cadigo de controle da certiddo: A703.BB11.983A.BC73

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Ministério da Fazenda

PAGINA DE AUTENTICACAO

O Ministério da Fazenda garante a integridade e a autenticidade deste documento
nos termos do Art. 10, § 1°, da Medida Proviséria n® 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001 e da Lei n° 12.682, de 09 de julho de 2012.

Documento juntado ao processo por CLAUDIO JOSE BOTELHO GUIMARAES, servidor habilitado e reconhecido via
certificado digital (COPIA SIMPLES).

Histérico de agdes sobre o documento:

Documento juntado por CLAUDIO JOSE BOTELHO GUIMARAES em 01/07/2019.

Esta copia / impressao foi realizada por STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A em 01/07/2019.

Instrugdo para localizar e conferir eletronicamente este documento na Internet:

1) Acesse o enderego:
https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

2) Entre no menu "Qutros".
3) Selecione a opgéo "eAssinaRFB - Validagdo e Assinatura de Documentos Digitais".
4) Digite o codigo abaixo:

EP01.0719.12034.NBX2

5) O sistema apresentara a copia do documento eletrénico armazenado nos servidores
da Receita Federal do Brasil.

Cédigo hash do documento, recebido pelo sistema e-Processo, obtido através do algoritmo sha2:
84BF15ABDCFDF71318E1A7C75155FF0049775213E05B8E37F7581D404CCB9731




Comprovante de Inscricao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacdo cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RpERG e HEEHIG I COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] 247 0 ASERTUR
05.388.674/0002-00 16/11/2007
FILIAL CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS S/A

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
STOQUE GLOBAL SERVICE DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-01 - Fotocdpias

47.53-8-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagéo

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagao
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
74.20-0-05 - Servigos de microfilmagem

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andénima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

TV RUI BARBOSA 891

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
66.053-260 REDUTO BELEM PA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

roberta@stoque.com.br (91) 3259-1995

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kkkkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 16/11/2007

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek kkdkdk khkkkkikk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/10/2019 as 16:12:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

 Voltar |
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